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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e
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Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     6

9ZU
9ZW

9ZY

90A

90C

90E

90G

90I

90K

90M

90O

90Q

90S
90U

90W

90X
90Y

91C
91E
91I
91K
91Q

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Centro de Investigación Científica y de
Educación Superior de Ensenada, Baja
California
Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Centro de Investigación en Geografía y
Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.
Centro de Investigación en Matemáticas,
A.C.
Centro de Investigación en Materiales
Avanzados, S.C.
CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Centro de Investigación y Asistencia en
Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco,
A.C.
Centro de Investigación y Desarrollo
Tecnológico en Electroquímica, S.C.
Centro de Investigación y Docencia
Económicas, A.C.
Centro de Investigaciones Biológicas del
Noroeste, S.C.
Centro de Investigación Científica de
Yucatán, A.C.
Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.
Centro de Investigación en Química
Aplicada
Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología
CIATEQ, A.C. Centro de Tecnología
Avanzada
El Colegio de la Frontera Norte, A.C.
El Colegio de la Frontera Sur
El Colegio de Michoacán, A.C.
El Colegio de San Luis, A.C.
Instituto de Ecología, A.C.

 2,162,807
 1,794,341

 586,621

 1,779,532

 1,136,779

 2,560,557

 1,074,745

 1,018,867

 1,751,045

 2,082,468

 2,544,108

 2,256,112

 1,175,621
 1,146,202

 2,146,731

 23,558,546
 1,743,615

 2,388,111
 1,936,350

 609,006
 1,677,496
 1,913,921

 2,162,807
 1,693,155

 514,055

 1,779,532

 1,090,025

 2,560,557

 1,061,351

 942,555

 1,681,771

 2,082,468

 2,395,577

 2,256,112

 1,153,148
 1,146,202

 2,022,645

 17,498,888
 1,645,290

 2,203,159
 1,729,495

 520,143
 1,619,106
 1,787,730

 
 101,186

 72,566

 

 46,754

 

 13,394

 76,312

 69,274

 

 148,531

 

 22,473
 

 124,086

 6,059,658
 98,325

 184,952
 206,855
 88,863
 58,390

 126,191

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

O001 Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

 63,539,017  55,682,813  7,856,204      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 2,162,807
 1,794,341

 586,621

 1,779,532

 1,136,779

 2,560,557

 1,074,745

 1,018,867

 1,751,045

 2,082,468

 2,544,108

 2,256,112

 1,175,621
 1,146,202

 2,146,731

 23,558,546
 1,743,615

 2,388,111
 1,936,350

 609,006
 1,677,496
 1,913,921

 63,539,017

 001 Función pública y buen gobierno  63,539,017  55,682,813  7,856,204        63,539,017
 04 Función Pública  63,539,017  55,682,813  7,856,204        63,539,017

 3 Coordinación de la Política de Gobierno  63,539,017  55,682,813  7,856,204        63,539,017
 1 Gobierno  63,539,017  55,682,813  7,856,204        63,539,017

 34,010,260,421  5,310,094,292  2,379,790,571  9,290,363,402  1,544,329,359  6,381,674,004  T O T A L:  7,926,003,363 9,104,008,793 26,084,257,058  
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l
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Otros de
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P
P
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y

Jubilaciones

     6

91S

91U

91W

9ZW

9ZY

90A

90C

90E

90M

90O

90Q

90S
90W

90X
91C
91E
91I
91K
91Q
91S

91U

91W

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y
Electrónica
Instituto Potosino de Investigación
Científica y Tecnológica, A.C.

Centro de Investigación Científica y de
Educación Superior de Ensenada, Baja
California
Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Centro de Investigación en Geografía y
Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.
Centro de Investigación en Matemáticas,
A.C.
Centro de Investigación en Materiales
Avanzados, S.C.
Centro de Investigación y Docencia
Económicas, A.C.
Centro de Investigaciones Biológicas del
Noroeste, S.C.
Centro de Investigación Científica de
Yucatán, A.C.
Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.
Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología
El Colegio de la Frontera Norte, A.C.
El Colegio de la Frontera Sur
El Colegio de Michoacán, A.C.
El Colegio de San Luis, A.C.
Instituto de Ecología, A.C.
Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y
Electrónica
Instituto Potosino de Investigación
Científica y Tecnológica, A.C.

 1,214,653

 1,477,323

 1,803,460

 58,844,367

 30,238,612

 5,028,728

 15,181,518

 17,772,108

 59,107,292

 45,964,842

 25,059,524

 16,669,586
 40,235,392

 359,649,247
 42,434,894
 31,905,719
 19,006,807
 9,562,366

 19,295,665
 29,911,565

 34,094,139

 5,108,380

 1,214,653

 1,477,323

 1,445,066

 57,581,536

 29,619,203

 5,028,728

 15,181,518

 16,826,423

 59,107,292

 45,076,539

 25,059,524

 16,433,438
 39,865,282

 328,463,991
 41,279,733
 30,813,672
 19,006,807
 9,562,366

 19,295,665
 29,911,565

 32,084,459

 4,538,497

 

 

 358,394

 1,262,831

 619,409

 

 

 945,685

 

 888,303

 

 236,148
 370,110

 31,182,186
 1,155,161
 1,092,047

 
 
 
 

 1,926,386

 569,883

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 3,070
 
 
 
 
 
 

 83,294

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

M001 Actividades de apoyo administrativo  865,070,751  824,736,238  40,248,149   86,364    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 1,214,653

 1,477,323

 1,803,460

 58,844,367

 30,238,612

 5,028,728

 15,181,518

 17,772,108

 59,107,292

 45,964,842

 25,059,524

 16,669,586
 40,235,392

 359,649,247
 42,434,894
 31,905,719
 19,006,807
 9,562,366

 19,295,665
 29,911,565

 34,094,139

 5,108,380

 865,070,751

 002 Servicios de apoyo administrativo  865,070,751  824,736,238  40,248,149   86,364      865,070,751
 01 Investigación Científica  24,945,498,621  3,636,660,725  1,589,476,987  9,204,908,207  9,069,992,074  1,444,460,628    1,444,460,628 23,501,037,993

 8 Ciencia, Tecnología e Innovación  33,946,721,404  5,254,411,479  2,371,934,367  9,290,363,402  9,104,008,793  1,544,329,359  6,381,674,004   7,926,003,363 26,020,718,041
 3 Desarrollo Económico  33,946,721,404  5,254,411,479  2,371,934,367  9,290,363,402  9,104,008,793  1,544,329,359  6,381,674,004   7,926,003,363 26,020,718,041  
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     6

9ZW

9ZY

90A

90C

90E

90I

90M

90O

90Q

90S
90W

91C
91E
91I
91K
91Q
91S

91U

91W

9ZY

90M

Centro de Investigación Científica y de
Educación Superior de Ensenada, Baja
California
Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Centro de Investigación en Geografía y
Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.
Centro de Investigación en Matemáticas,
A.C.
Centro de Investigación en Materiales
Avanzados, S.C.
Centro de Investigación y Asistencia en
Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco,
A.C.
Centro de Investigación y Docencia
Económicas, A.C.
Centro de Investigaciones Biológicas del
Noroeste, S.C.
Centro de Investigación Científica de
Yucatán, A.C.
Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.
Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
El Colegio de la Frontera Norte, A.C.
El Colegio de la Frontera Sur
El Colegio de Michoacán, A.C.
El Colegio de San Luis, A.C.
Instituto de Ecología, A.C.
Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y
Electrónica
Instituto Potosino de Investigación
Científica y Tecnológica, A.C.

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Centro de Investigación y Docencia
Económicas, A.C.

 475,643,212

 321,481,645

 53,473,395

 164,345,044

 165,432,485

 187,983,830

 344,310,186

 358,518,805

 233,377,849

 155,828,780
 260,036,604

 250,290,390
 304,063,873
 127,142,921
 106,437,635
 250,625,834
 258,324,284

 332,433,460

 128,761,367

 35,160,366

 79,150,710

 312,407,744

 231,755,748

 36,758,496

 109,092,409

 104,936,698

 103,508,581

 185,982,918

 258,464,871

 169,941,309

 123,175,440
 160,125,246

 161,348,346
 219,716,929

 79,060,134
 59,704,280

 182,383,229
 68,592,807

 169,383,159

 75,586,143

 

 

 157,953,583

 86,117,024

 14,452,075

 48,153,339

 57,908,287

 81,008,572

 139,763,914

 98,761,302

 62,276,282

 31,031,572
 93,639,845

 81,491,838
 79,659,444
 44,751,607
 36,348,217
 67,317,781

 175,606,580

 152,761,224

 40,226,352

 

 

 4,453,082

 3,563,873

 517,500

 5,052,870

 2,587,500

 517,500

 18,563,354

 1,292,632

 1,160,258

 1,345,500
 5,921,574

 6,571,507
 4,657,500
 3,331,180

 10,385,138
 924,824

 6,575,926

 10,140,682

 2,484,000

 

 

 828,803

 45,000

 1,745,324

 2,046,426

 

 2,949,177

 

 

 

 276,268
 349,939

 878,699
 30,000

 
 
 

 2,527,691

 148,395

 594,872

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 5,021,280

 

 9,870,000

 35,160,366

 79,150,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

E003

K010

Investigación científica, desarrollo e
innovación 

Proyectos de infraestructura social de
ciencia y tecnología 

 4,478,511,599

 268,269,408

 2,811,924,487

 

 1,549,228,838

 

 90,046,400

 

 12,420,594

 

 14,891,280

 268,269,408

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 5,021,280

 

 9,870,000

 35,160,366

 79,150,710

 14,891,280

 268,269,408

 475,643,212

 321,481,645

 53,473,395

 164,345,044

 165,432,485

 187,983,830

 344,310,186

 358,518,805

 233,377,849

 155,828,780
 260,036,604

 250,290,390
 304,063,873
 127,142,921
 106,437,635
 250,625,834
 253,303,004

 332,433,460

 118,891,367

 

 

 4,463,620,319

 

 003 Generación de conocimiento científico
para el bienestar de la población y
difusión de sus resultados

 4,746,781,007  2,811,924,487  1,549,228,838  90,046,400  12,420,594  283,160,688    283,160,688 4,463,620,319  
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios
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T o t a l
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P
P
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y
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     6

90O

90Q

90S
90W

91Q
91W

90X

90X

90X

90X

90X

90X

9ZU
90G

90I

90K

Centro de Investigaciones Biológicas del
Noroeste, S.C.
Centro de Investigación Científica de
Yucatán, A.C.
Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.
Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Instituto de Ecología, A.C.
Instituto Potosino de Investigación
Científica y Tecnológica, A.C.

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Centro de Investigación y Asistencia en
Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco,
A.C.
Centro de Investigación y Desarrollo
Tecnológico en Electroquímica, S.C.

 65,000,000

 10,000,000

 24,958,332
 25,000,000

 12,000,000
 17,000,000

 9,114,861,807

 4,084,625,583

 2,530,614,281

 792,662,688

 1,161,299,940

 1,649,582,564

 25,148,527
 15,137,649

 10,436,349

 3,609,566

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 25,148,527
 13,400,991

 10,107,062

 3,502,753

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 1,736,658

 329,287

 106,813

 

 

 
 

 
 

 9,114,861,807

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 4,084,625,583

 2,530,614,281

 792,662,688

 

 1,649,582,564

 
 

 

 

 65,000,000

 10,000,000

 24,958,332
 25,000,000

 12,000,000
 17,000,000

 

 

 

 

 1,161,299,940

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

S190

S191

F002

S192

S236

S278

M001

Becas de posgrado y apoyos a la calidad 

Sistema Nacional de Investigadores 

Apoyos para actividades científicas,
tecnológicas y de innovación 

Fortalecimiento sectorial de las
capacidades científicas, tecnológicas y de
innovación 

Fortalecimiento de la Infraestructura
Científica y Tecnológica 

Fomento Regional de las Capacidades
Científicas, Tecnológicas y de Innovación 

Actividades de apoyo administrativo 

 9,114,861,807

 4,084,625,583

 2,530,614,281

 792,662,688

 1,161,299,940

 1,649,582,564

 82,195,198

 

 

 

 

 

 

 80,022,440

 

 

 

 

 

 

 2,172,758

 9,114,861,807

 

 

 

 

 

 

 

 4,084,625,583

 2,530,614,281

 792,662,688

 

 1,649,582,564

 

 

 

 

 

 1,161,299,940

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 65,000,000

 10,000,000

 24,958,332
 25,000,000

 12,000,000
 17,000,000

 

 

 

 

 1,161,299,940

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 1,161,299,940

 

 

 

 

 
 

 
 

 9,114,861,807

 4,084,625,583

 2,530,614,281

 792,662,688

 

 1,649,582,564

 25,148,527
 15,137,649

 10,436,349

 3,609,566

 9,114,861,807

 4,084,625,583

 2,530,614,281

 792,662,688

 

 1,649,582,564

 82,195,198

 006

 007

 009

 002

Apoyo a la formación de capital humano

Apoyo al ingreso y fomento al
desarrollo de los investigadores de
mérito

Fortalecimiento a la capacidad
científica, tecnológica y de innovación

Servicios de apoyo administrativo

 9,114,861,807

 4,084,625,583

 6,134,159,473

 82,195,198

 

 

 

 80,022,440

 

 

 

 2,172,758

 9,114,861,807

 

 

 

 

 4,084,625,583

 4,972,859,533

 

 

 

 1,161,299,940

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,161,299,940

 

 9,114,861,807

 4,084,625,583

 4,972,859,533

 82,195,198
 02 Desarrollo Tecnológico  1,279,689,242  661,577,908  511,481,008  4,055,195  2,706,400  99,868,731    99,868,731 1,179,820,511  
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     6

90U

90Y

9ZU
90G

90K

90U

90Y

9ZU
90K

91O

90X

91O

Centro de Investigación en Química
Aplicada
CIATEQ, A.C. Centro de Tecnología
Avanzada

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Centro de Investigación y Desarrollo
Tecnológico en Electroquímica, S.C.
Centro de Investigación en Química
Aplicada
CIATEQ, A.C. Centro de Tecnología
Avanzada

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Centro de Investigación y Desarrollo
Tecnológico en Electroquímica, S.C.

Fondo para el Desarrollo de Recursos
Humanos

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Fondo para el Desarrollo de Recursos
Humanos

 14,482,445

 13,380,662

 332,600,046
 198,071,252

 141,782,218

 217,399,650

 252,640,878

 35,000,000
 20,000,000

 476,489

 1,256,857,514

 81,400,000

 14,482,445

 13,380,662

 138,102,277
 92,644,319

 77,732,960

 116,334,938

 156,740,974

 
 

 

 956,172,846

 

 

 

 192,912,393
 94,494,435

 38,531,758

 89,180,000

 94,189,664

 
 

 476,489

 270,499,883

 

 

 

 1,191,437
 

 517,500

 1,515,981

 830,277

 
 

 

 

 81,400,000

 

 

 393,939
 1,432,498

 

 

 879,963

 
 

 

 30,184,785

 

 

 

 
 9,500,000

 25,000,000

 10,368,731

 

 35,000,000
 20,000,000

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

E003

K010

M001

P001

E003

F002

Investigación científica, desarrollo e
innovación 

Proyectos de infraestructura social de
ciencia y tecnología 

Actividades de apoyo administrativo 

Diseño y evaluación de políticas en
ciencia, tecnología e innovación 

Investigación científica, desarrollo e
innovación 

Apoyos para actividades científicas,
tecnológicas y de innovación 

 1,142,494,044

 55,000,000

 476,489

 1,256,857,514

 81,400,000

 1,125,534

 581,555,468

 

 

 956,172,846

 

 

 509,308,250

 

 476,489

 270,499,883

 

 

 4,055,195

 

 

 

 81,400,000

 

 2,706,400

 

 

 30,184,785

 

 1,125,534

 44,868,731

 55,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 9,500,000

 25,000,000

 10,368,731

 

 35,000,000
 20,000,000

 

 

 

 44,868,731

 55,000,000

 

 

 

 

 14,482,445

 13,380,662

 332,600,046
 188,571,252

 116,782,218

 207,030,919

 252,640,878

 
 

 476,489

 1,256,857,514

 81,400,000

 1,097,625,313

 

 476,489

 1,256,857,514

 81,400,000

 1,125,534

 004

 002

 005

 006

 009

Generación de desarrollo e innovación
tecnológica para elevar la
competitividad del país y difusión de
sus resultados

Servicios de apoyo administrativo

Formulación, articulación y conducción
de la política en ciencia, tecnología e
innovación

Apoyo a la formación de capital humano

Fortalecimiento a la capacidad
científica, tecnológica y de innovación

 1,197,494,044

 476,489

 1,256,857,514

 81,400,000

 1,125,534

 581,555,468

 

 956,172,846

 

 

 509,308,250

 476,489

 270,499,883

 

 

 4,055,195

 

 

 81,400,000

 

 2,706,400

 

 30,184,785

 

 1,125,534

 99,868,731

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 99,868,731

 

 

 

 

 1,097,625,313

 476,489

 1,256,857,514

 81,400,000

 1,125,534

 03 Servicios Científicos y Tecnológicos  1,339,859,537  956,172,846  270,976,372  81,400,000  31,310,319      1,339,859,537  
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

90X

90X

90X

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

 1,125,534

 1,579,274,004

 4,802,400,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,125,534

 

 

 

 

 

 

 1,579,274,004

 4,802,400,000

 

 

 

F002

U003

Apoyos para actividades científicas,
tecnológicas y de innovación 

Innovación tecnológica para incrementar la
productividad de las empresas 

 1,579,274,004

 4,802,400,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,579,274,004

 4,802,400,000

 

 

 

 1,579,274,004

 4,802,400,000

 1,579,274,004

 4,802,400,000

 1,125,534

 

 

 

 

 009 Fortalecimiento a la capacidad
científica, tecnológica y de innovación

 6,381,674,004       6,381,674,004   6,381,674,004 
 04 Innovación  6,381,674,004       6,381,674,004   6,381,674,004  

 

 

 

 

 

 


